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Pasqyrat financiareiane miratuar nga Administratori me date 25.Q2-2O22



P{sqyrat fiaatrciare te yifit2t?l
'ZZGRQW"Shpk
NIPTL81i15008I
Lek
PasqJm e Poziciotrit FinaDcisr

AI(TIVET

A&tiYe afrtshk$tra
Mjete mohetsre

IDv6time
Ne tituj p/owie te tj#ive ekorcwike brenda gnpit *

Ne tituj pras*ie te kiqiw ekorcmike ku ka ixtewa piesfraff*e
a*Jio@ le reto
Te rjetdfitilciare

T€ drejta te arketushme
Nga aktititeti i s\fi?tezimit
Nga 4jeiite ekoiltuike breada grupit *
Nga njesile ckonomike ku La Intcreso piesilaft*e
Te tjeru
Kapildl i nP*hkruar i papagMr

InYeDtaret

Lade e pare dhe natdiale te kfrNwuerlsie
Ptodhime re procx dhe gjys%produLle
Produ*te te gatshile
Mallra
Akiw biologjike (Eje e gjqlle ne ritje dhe rujneli)
AAGJM te mbajtwc pel $hitje
Parawgiile per inrenthr

Shpetrziee te sht ra
Te arkettr$hme nga te ildh[ra te konstatuu
Totall i aldiYeye afatshknrtra

Aktive afaQiate
Akiive finmciare
' Titqi pro4die te njesiw el@n@ike brerdu Erupit *

Tililj prowiie te tjesive ekonomifu kt ka interesa pj6w4e
ntilj te husdbnies ie 4e6ite ekmotui*e breilde grurrit *
Tituj te hur;dhqi* ne qiesite ekofionike L1t k4 inrqqa pjqmarese
Titilj te tjqe te frbajtur si aldive qlAryjatu
filuj te tjere te hiladheni$

Aklive materiale
Toka dhe nd*wa
Iwpiante dhe *wkireri
Te Aera idtaline dhe pajisje
AAGJM te mbajtura qrer ia,atiw
?arapagiw per aktite mteiale dhe w proa

AkffYet blologiike
Aktive jo materiale

Kofrcewione, pqtmta, li@a, malo-a begtare, te drejta dhe abtite te igjNhae
Emi i ilire
Parcpagime per AAJM

Ak$Yet tatimor€ t€ shtyra
Totsu i aLtiYeve afetgiata

TOTALI I AIffI!'EVE

DtrTYRIMET DIM KAPITAII

Detldmc afstshkurtr&
Titujt e huawjd
Dstyime tuluj ifrstilucion@e te Eredise

Akletiue ee Mee per polosi
Te pagudhme pq altivite/iil e shjytezimit
DeJtesa te pogteshme

Te paga*hme ndai niasire ek w@ike brerda grupit *
Te pdgue$hw ndej ajqtue e*naomike kt ka iakrda pjqwfr*e
Te pagueshme nrlaj p*onjesve dhe igwinue shaqqole/shendelsore
Te pagauhme p* de+rime tetinore
Te $aa te pagueshte

Te pagueslme per shpeEime te komtatuila
Te ardhun te shqn
Provizione
Totali i ilefl,rimeve afatshkurta

Detyrime afstgiata
Titajt e huawtri$
De+rime ndqj i$titaci@ere te krcdise
A*tetime ne avonce per l@rasi
Te pagu*hw per aktiitetin e shftltqieit
Defiesa te pagueshme

RET.

4

Periudha
Raportues€

Periurlha
PaB ardhese

:,r: ,:553;9-?0:i :-19.0,7*J

,:i1:'1 .]:..,

.:l.i:',,1

:.:.,&;95432*,
..::10O;0OO

I86-;$i5 ?i!56!,.

13,443,923

'6.%6jss

s,547,822 6J66.J88

L4,979.529 t9:tt0-711

..1:213_91t

:'r';,,1rT

': ri1.1.1.36iit8,1

. : .l:r:, r:' ::4, l:,i l

,:'.:.5$46;9r9

r: i68.lt70?

13,934,931 17,267,322



Te pagualne ndaj rljaive ekonomike bruda gmpit *

Te pagaahme ndaj rjesiye ekanomike hu ka intilqa pj4malr6e
Te qqd te pagwhme

Te pagueshme per shpenzimc te korstatw
Te ardhura te shtlra
Provizione

Proviziow pe/ peasi@e

P/oizione te tjda
Det rime tstimore t€ shtlra
Totali i alet}fimwe alatgiata

Defyrime tot le

Kapitali dhe Reftilat
Kapitali i renshkrur
Primi i lidhur me kapitalin
Recwa riylersimi
Rezena te tjera

Reena ligjore
Reena stah*orc
Rezerua te tjera
Diferenca nga poldhifri i ma*edhd re yepintai te hudja

Fitimi,(bumbja) e puhpemdare
FlliBi4huEbja) e periudhs

Totali i kapitalit qe i taLol proDareye njsise ekonomike
Ioteresa jGkoskollues
Totau i kapitalit

TOTA-LI I DTTYRIME\E DHE KAPITAI,IT

., :..'.t...,..:..JS,$?.r. :..:..::' :.

.i::ii.r ri:: :i : .--t:r. t:., ,1:l :-569,54i::

.::,,..r.:... t ..3?5.;056,: : :r::,:, ::ir??3,81-8,:

1,044,s98 2443,389

13934,931 173,67322

.llrr':: ',,1i1o'.000 ,100;l1fi]

1,0,14,598 21431389

t4.979529 19.110371

Administratori
* ne rasth e pmsmve filaaciae te komolidw llogeite me rjGite ekonomike tnerda gmpit elimiaohm dhe ruk paraqiten oe pcq)rm e pozicionit finarcia



P.sqyret trtraEciare te yitit 2021

"ZZ GROI|I*'Shpk
NIPT L313150081

Le&

PasqlE& e Performeee (sipas naqrcs)

Te at{h@t uga aktieitati i .hfrjrtezimit
Te trdhfrat tga aktivikti kr1*or
Te edkiltut nga a*livite{i dytdhr l
TP urdhurd nga aktivitdi dyt%or 2
Te trdhtnt ,Ea ekiivitdj dyt$or 3
Te ti@a te erdhkranga qktivitdi i swtuimit

Te ,rdhun Ega nd.ysh;mi *e iDvetrta.ia e @llEve dhr psdhimit ne prce6
Te ardhuB nga puda e lsy$ ega q'sin ekonomike pE qeiliret e reta dhe e kalitrllaar
Te a.dhua te tjera te shfryteimit
I*nda e pare dhe mteriah te kotruilrsrrre

lada e lmre dhe malaiale te ko6umu4lrme
Te tjera shpewiw

S\rcwime lelmdit
Paga dhe shperblt*e
Shp@ifr e re sigurimde s hoq*otv/shmde*ore
Slwwimet p* pe$i@et

ZhyleresiEi i .ktiveve af*tgieta mteriale
Shpenzire koBnhi dh€ n@rtisimi
Shpsui@ t€ tjeB sMr)'feziEi
T. ryilhuu te tj€n

Te ardhwa iga njdite ekami*e brada grupit*
Te ardlilrd nga nj$ik &lmnike kr ha i&,kd pjstuffiqe
Te a/dhilrs nga inwtinet dke hltate e ljqa rte iljdi ekoroeike brenda gnqiL pjese e aldiyqc qAqjetu *
Te rdhura xga i*v*ti*et dhe hu6e e rjqa ie nj6i ekonomike *u *e irrerefr pjffidft^e, pj6e e altiwe ofctgiata
]nt@o te arketu*k@ dhe te @dhsa te ,jqa tz tgiwhme nge 4i*i ekowfrike bmda grupit *
lntq*a te arhetoaheil dhe ,e ardhwe ta tj@ b nEiNhw ig7 njsi ekoaomike *i, kq ixterqd pj$nwe

ZhyleruiB i aldiy*e lirBciare dheitryestirey€ financie te Bbajtur* si alti?e afaldlk*rtE
Shpeui@ riescisE

Sltpenzime iab*) dhe Ittpffiziae t igiNhw
Shp@itue ihw*i dhe shpeaiw E frg-Nalw per tu pagw? k* ajdite ekoaomilca bretda grupit *
Shwnli$e le tieru frMneiare

Pies e llnaneiam

Fili6il0udja) p.E tatinit
TrtiEi di ritimir

Tatiai mbiftiaia e v*iudhes
Tmbaftbni i shtyre

Fi6a e tcim_litieit te pj@ewotrjeve

Fiumi{Hudja) e periudhes/vitit {A)

RET..

11

Psiudbs
RrportE€!e

Periudha
PaE erdhes

l::i,...,.]:91;.-99J
a'.i::l.r':r= :it:::,:i :ii

i..::r-'"-..
:rj:: ::1-it:ttr,rrri -.ta :i
:: i::i :tr:l:;.tjt:::t I :.i
I :r :r r:.ilr!: , !:i:::ir.1:!;
i:::.::':i iir:;:ri j:a:iil
rl:al.: .rr:i:::i:: rril:-r: ;:::
::j,: ::l,rr::t::::r'::. ::

:1..' !;:li.:ri:::::,',' :-

12

,z

7

13

1.TJ3.Ua

]'e ardhun te tjen giitleperfshires per perlsdhen&itia:
Dafeerca (+/-) nga pshbiai i ildedb* ae reprintai k heja
Difq%a (+/-) nga fivla.xini i okiv@ datgiab tuerinle
Diferwa {+/-) nga rivloaix,i i aksiwefmadciare k mbajtura p* stiitje

e k ardldtaw

TotaE i te ardhmve te tj@ gii$eperfshirce per periuilhea/viti* @)

Tot li ite adlura"e giitheperBhifts per[ffiudledvititr {A+B)

Tot li i tz atdhu@ giirheperJ*** get :
Pmaret e njsise ekoemilt meme

Iaieresat jckodrolluG

* ne rutin e pasq)d8e fitecie to koNlidie llogaite Ee ajesite ekomErike brada grpit elioimha dhe auk p@aqim rc pas{ren e pqflmlm

i:itl:::i .:jrj:l:: : .: r :

,!,...lr,ti.,;.,n
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Pasqyrrt finatrciare te vitit
frZZ GRAU?'ShPK
NIPT L813150081

Lek
Pasqyra e flutsit tc mj€teve motretzre (metoila indbekte)

tr'luksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi{Hmbja) e pedudhes

Rregullime per shpenzimet ja-mofretare:

Shpenzimet financiare jomnetare
Shpesime per tatimin mbi fitimin jomanetar (diferenca shpmzim - pagese gjate ptriudhes)
Shpruime konsumi dhe amomzimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale

Zhvleresimi i ta drejtave te arketueshme

IJlje ue vlerm neto te realiaeshme per inventxet
Provizione per shpenzirm
Shpeuime te konslatwa
Te ardbum te konstafuara

Te tjera
Te lera

Fluksi i mjeteve monetare i perfshke ae aktivitete investuese

{Fitim/humbja nga shitja e alrtiveve afatgj ata f;lateriale
(Fitim)&umbja nga irvestimet ne pjesmarrje

blttresa te fituara
Te tjera

Ndryshim ne aktivet dhe detydmet e shirytezimit
Reniel(Rritje) ae te drejtat e eketueshme dhe te tjera
Reniel(Rritje) ne inventar
Rritjel@ede) ne detp-ime te pagueshme

Rritje/@mle) ne detltime per punonjesit
Te tiera

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne rktivitetin e shfrytezi,,,it

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e inyestimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgiata mteriale
Arketiae rga shitja e aktiveve afatgiata mate.iale
Para te perdorma per blerjen e filaleve (netua me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve
PaB G trketua(a nga shitja e filjaleve (netm me shmen e mjetevo moaetare pjese e aktiveve
neto ie shitua)
Pagesa per blerjen e investimeve te ljera
Arketime nga shitja e invesfimeve te tjera
Dividente te arketur
Interesa te arketiltra
Tetjaa (pershbmai)

Mjets motr€tare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Flnksi i mjeteve nonetare nga'/perdorur ne al(iyitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkrum
Arketime nga emotimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksioait qe lidhet me kredite dhc huate
Ribleqje e aksioneve te veta
Pagssa e aksicneve te perdorum si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qime financiare
Ilteres i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike
Dividende te pagw interesave jokontrollues
Te tjera (Pcgese tatimare per tatim fitim)

Mjete monetare neto Dga,rperdoru ne aktivitetin e financimit

Rritje(renie) neto ne mjetet monetar8 dhe ekuiyalente ms to
Mjete morstare dhe ekuivaleate me to ne fi1lim
Efekti i luhatjeve te lcrseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

375,0-57

r,so:.i: r

z,e+*,s+s

(3,332,391.)

Periudha
Para ardhese

1,773,8_48

t,tts,igz

(1,9si,559)

t6*4,233)

2,r95,t46

(784,s66)

997,248

$46,;22)

{784,s66)

(1,773,848)

(446,e22)

(474,696)

{r,773,848) {414,696\

(363,268) 7s,630
553,970 478,339

I90,i7O2

Administratori

5533?B
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Pasqire Nr-'l

ANEKS STATISTIKOR
IE AROHURAT viti 2020

1 ShitietEiithsei l. + l, +f, l m 11m 72,s34.16(, 94.EI1.44
Te ardhura nsa shitia e Produkit te vet nu782t703 11101

b) Te ardhura npa shitia F shi.himFv€ 7M 110' 94.997.44t
.l TP r#brrr^ ne <hirie F Mrlla 1103

1 TE erdhuE nsa shfti€ tE tie (*bel /08 11104

QeEia 70a1 111U1
hl K@isione lnqa a1w

Tra6oort oer te tielet 11043

Ndrystimd n€ invstarin e produktwe t€ s*hafi e rredhiheE ng !rcces : 71 I1A1

112011

Pak€simet l-) 1 7014

4 Prodhiili oer dellimd e vet ndemrrries dh€ oer kantrel 72 113t0
no. i.ili Pbdhim i rhi,Fv..t^t'i:+. 1$r

5 [m
Tetie 6 1ffi
fE aadhsE nea shhie e aktupre af TI 11ffi

,t Tdali I te erdhsr*e l= f 1+2+/-3*+tu7+R! 72_glm qa q, &n

ANEKS STATISTIKOR
STTPENzIMET vti awn

I Blerq shpenzift e la+/-b{+/-d+l
I dhe mat€riale te tieE

lildtuchiBd F eiFndiFv;

Mallra t€ blera fr5t\ 17143

dl Nd.Fhimet e eiEndieve te MallEw (+/J l21M
Shpenzime per sherbime

Sh@a_6e er ftrson€{in (dbl laill 9a363 2m 51 m q{6
a- 12201 s 97? 5t?

L22i2 7?S6ff
3 Amodizlrut dfi e rhde&lm.r ia r2qm x503,*t1 L7r9-192
4 l+al E4m a1.944.a91 x-B-qs

Sherbimet naa hen-kontGktoret .2401
h1 Traitide te lerEiithshme 124o2 67t 16q a1 1 n)a

qera 12403 5ffi33q 7
t24M
74n5

Kerkim studime 2M
Sherbime t€ tje6 )&7 16-315.185
Shmnzime os koncsione. Brsta dh€ li.Fns 7M
Shoerzim€ oer bubticit€t. reklema ?&9 292.802
Transfedmq udhdime, dieta )410 45.6s3

k} Shpenzime po*are dhe telekomunikacioni 1.483.121 1.6qa:ga
t) Shpenzifte tensporti 1?

per Bierie .24121
rer shitie 124722

Shrenzime rer sherbime bankare 124a3 4q6 107
loenzime o€r sh€rbime lisioae t24471

Tatime dhe bks {a+hft+dl 2W 74.m
,) Taka dhe tarih dos:nore
b)

cl Ieksa dhe tarih v.ndnrP 74.5m 74 Sm
d) Taksa e repibttrmit dhp t-lmp 1F tiFm

Totali i shBendddE lEl1r2+H+sl .2600 7a_95_ED 92,334.6S
lnfomtE:

l Nuad 4sabr i ti Funsuade tffi 6i
2 lnvesimet EM

Shtimi i asetere fike lrsoor 7Usil M6 C7)
nga te cilal asete te reja 5m11

b) Prkeslmi i esetple iL$ I qoo, 1.503.531 1.77919:?
nca te .ilet <hiii. p r<alFvF Fkri.txF<! tm21

PrugyE N..2

I



Aktiviteti

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Totali i te ardhurave

Totali i te ardhurave nqa sherbimet

Te punesuar mesatarisht per vitin 2$20 Nr- i te ounasuarve

58
Me page deri ne 30.000 leke
Me page nsa 30,001. deri ne 132312 leke 63
Me Dase me te larte se 132312 t



ZZGROUPGROI]P SI{PK
SHENIME MBI PASQYRAT FINAIICIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

1. Td P6rgjithshme

"ZZGroup" Sh.p"k. (Shoqeriai 6shtd themeluar si njd shoq6ri me pErgjegjdsi td kufizuara
mE dat6 09101/2018 nB p6rputhje rne Ligjin nr.9901, dat6 14.04.2008 "Mbi Shoq6rit6
tregtare" dhe 6sht6 regjistruar nd Q6ndrdn Kombdtare td Regjistrimit me numrin e
identifikimit LB1 31 50081,

selia ligjore e shoq6risd 6shtd nd adres6n: Tirane, Rr. "Dora D'istria", Rregjistruar n6
Zona Kadastrale 8270.

Administrator i shoqerise eshte Z.Edisjan Zoga. Kapitali i nBnshkruar i shoq6ris6 6sht6
100.000,00 Lek. Ortak i vetern i shoq€ris6 6sht6 Z.Edisjan Zoga, zotBrues i 100% te
kapitalit tE shoq6ris6.

Shoqeria kryen sherbime telemarketing.

2. Deklarata e P6rputhshrn6rise

Pasqyrat financiare jand p6rgatitur nd p6rputhje me Ligjin Nr. 2512018 datd 01 Prill 2018
"P6r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

3. P6rmbledh€se e politikave te r6nd€sishme kontab6l

{a} Te p6rgjithshme

K6to pasqyra financiare jand p6rgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe n6
p6rputhje me Standartet Shqiptare tE Kontabiletit. Kdto pasqyra financiare jan6 paraqitur
nE LEK Shqiptar ('LEK") q6 6sht6 monedha raportuese e shoq6,ris6,

(b) TE ardhurat

NE rastet kur rezultati i njd transaksioni qd pdrfshin ofrimin e sh6rbimeve mund tE matet
me hesueshmeri, t€ ardhurat me k6t6 transaksiqn njihen nE var6sitE faz6s sd p6rfr,rndimit
td shdrbimit nB fund tE periudhds sE raportimit. Rezultati i njd transaksioni mund td matet
me besueshm6ri kur plot6sohen t6 gjitha kushtet e mdposhtme:

i. Shuma e td ardhurave mund td matet me besueshmeri;

ii. Ark6timi i pagesEs nga kryerja e shdrbimit 6sht6 i mundur

iii. Volumi i kryerjes sE sh6rbimit n6 dat6n e bilancit mund td matet me besueshmeri

iv. Shpenzimet e bBra p€r sh6rbimin nd dat6n e bilancit , si dhe ato qB do te b6hen
p6r p6rfundimin e tij mund tE maten me besueshmdri

{c} Meresimi i likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese
ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja.
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(d) Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedh6 t6 huaj konvertohen n6 LEK me kursin e kBmbimit n6 dat6n
qE bdhen transaksionet. Td ardhurat dhe humbjet nga kurset e k6mbirnit, qd vijn6 p6r
shkak td shlyerjeve t6 kEtyre transaksioneve dhe td rivlersimit td aktiveve dhe detyrimeve
monetare tE shprehura nd monedh€ tE huaj nE fund td periudh6s, njihen nE pasqyr6n e
td ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyfiare te k6mbimit sipas bankds sd shqipdrise td pErdorura p6r p6rgatitjen e
pasqyrave financiare ( lek kundrejt monedhds perkatEse) p6r monedhat kryesore m6 31
dhjetor 2020 dhe 2019 janE si m6 posht6;

2A2A2021
EUR
USD

124.76
106.54

123.7
100.84

{e} Aktivet afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pdrfshijnd shpenzimet q6 tidhen n6 m6nyr6
td drejtpdrdrejtd me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve tE nddrtuara nga vet€ shoqSria
p6rfshin koston e materialeve dhe pun6s direkte q6 lidhen nE msnyre t€ drejtp6rdrejt6 me
sjelljen e aktivit nd gj6ndje pune p6r q6llimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe l6vizjen e
aktiveve tB ndryshme dhe kthimin e vendodhjes s6 tyre ne gjdndjen e m6parshme.

N5 rastet kur pjes6 t6 nj6 aktivi afatgjatE material kan6 jet6gjat6si tE ndryshme, ato
stabilizohen si z6ra te ndryshdm(komponentdt mE tE mddhenj) tE aktiveve afatgjata
materiale.

ii. Kostot nE vijim.

Kostoja e zdvdndEsimit tE nj6 pjese t6 aktiveve afat$ala materiale njihet nE vlerdn
kontabEl tE atij z6ri ndse 6sht6 e mundshme q6 shoqdria do tE realizoj6 p6rfitime td
ardhshme ekonomike nga p6rdorimi i pjes6s zdv€nd6suese dhe kostoja e pjes6s mund
td matet nE mdnyrd tE besueshme. Kostot e sh6rbimeve t6 zakonshme t6 al(iveve
afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyrdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit
shqiptar duke pSrdorur metoddn lineare tE amortizimit. Toka dhe aktivet nB proces nuk
amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore jan6
si mB poshtd:

Nddrtesa
Mobilje dhe Orendi
Pajisje zyre

%

5
2A
25

2lilag*
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(f) Tatimi mbifitimin

Shpenzimi ptlr tatimin aktual dshtd bazuar n6 shumdn e tatimit te pritshdm pdr tu paguar
llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe p<ircaktimeve nd rregullat bazti kontabdl ne
Shqipdri duke ptirdorur normen e tatimit te zbalueshdm n6 dat6n e hartimit tE Pasqyrave
si dhe cdo rregullim per tatim fitimin e paguesh6m nd lidhje me vitet e mdparshme.
Pdrqindja e tatimit nE fuqi gjat6 vitit 2021 ishte n6 masdn 15%.

(g) Llogarite e arketueshme

Llogaritd e ark6tueshme paraqiten me vlerein neto td realizueshme, qB Sshtd kosto minus
prcvigjion!n p6r llogarit6 e dyshimta"

(h) Mjetet monctare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pdrfshijne paratti nei dor6, depozitat nii banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet te lartd dhe afat maturimi deri n6 tre muaj, q6 jand
lehtdsisht tE konvertueshme nti nj6 shum6 tE njohur mjetesh monetare dhe nuk jan6
subjekt i riskut t6 ndryshimit te vlerds sd drejt6.

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera

Furnitordt dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

fi) Krahasueshm6ria

lnformacioni krahasues paraqitet
kontabel t6 Shoqririse dhe duke
sistemit kontabdl Shqiptar.

nO m6nyre tii vazhdueshme, duke aplikuar politikat
u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas

4. Mjetet Monetare

Mjetet monetare md 31

Mjetet Monetare

Dhjetor 2A21 dhe 2020 jan6 tE pdrb6ra si md poshtd:

31t12t2021 31t12t2020
Banka EUR
Banka Leke
Banka Usd

Arka Leke

72,422

21,593
0

96,688

416,698
42,560

2,479

92,233
Tnfali f 90,703 553,970

5. Te tjera te arketueshme

Gj6ndja e llogarive/te drejta te tjera td arkdtueshme mii 31
md posh+.ii:

Dhjetor 2021 dhe 2020 jand si
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31t12t2021 31t12t2A20
TVSH e zbritshme
Tatimimbi Fitimin
Debitore te tjere, kreditore te tjere
Totali

5,729,760
440 n?,R

2,775,533
9,954,329

4,893,305

7,185,088

12,078,393

6. Llogarite tjera te arketueshme

Gjdndja e llogarive t6 arkdtueshme md 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jan6 si md

31t12t2021

poshtii:

3111212020

Depozite per qerane

Parapagime te dhena
Shpenzime te periudhave te ardhme

54,1 60

132,515

657,400
54 1An

Totali 186,675 711,560

7. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale pdrbdhen si md posht6:

Mobilje dhe
pajisje zyre

Pajisie
lnformative Automjete Total

Vlera historike
Md 01 Janar 2A21
Shtesa
Pakesime

2,769,782 6,801,936
784,564_

2,344.320 1 1,916,038
784,564-

ME 31 Dhjetor
2021 2,769,782 7,586,499 2,344,320 12,700,601

Amortizimi i
akumuluar
Md A1 Janar 2021
Shpenzimiivitit
Pakesime te
amortizimit

1,203.733
313,210

3,422,338
926,093

1.023.177
264,225

5,649,248
1,503,531

Md 31 Dhjetor
2021 1,516,943 4,349,431 1,287,485 7,152,779

Vlera kontabiil,
neto
ME 01 Janar 2021 1,566,049 3,379,597 1,321,143 6,226,789

ME 31 Dhietor
2021 1,252,939 3,238,068 1,056,915
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8. Llogarite pagueshme

Ne k6t6 zd jand paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitordve. Llogaritii e
pagueshme md 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 paraqiten si mB posht6:

3111212021 31t12t2A20
Furnitore 7,213.911 11,136,681
Totali 7,213,911 11,136,691

9. Llogarite pagueshme

Ne kdtd zd jand paraqitur detyrimet e palikuiduara ndal punonjesve. Llogaritd e
pagueshme md 31 Dhjetor 2021 dhe 2O20 paraqiten si md posht6:

3111212021 31t12t2A2A
Paga dhe shperblime
Sigurime shoqerore & shendetsore dhe TAP
Totali

2,909,407

3,811,614
6,721,421

3,932,231
1,514,708
5,446,939

10. Detyrime tatimore

Llogaritd e pagueshme md 31 Dhjetor 2A21 dhe 2A20 paraqiten si md poshtd:

31112t2021 311121202A

Tatim ne burim

Tatimi mbifitimin
98,230

585,472
Totali 683,702

't1. TA ardhurat nga shitja

Shitjet neto 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 jand td p6rbdra si md posht6:

31t12t2021 3111212A20

Shitje e punimeve dhe sherbimeve 72,534,160 94,997,440
Totali 72,534,160 94,997,440

12. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pdr vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2A21 dhe 2020 paraqiten si md
poshte:

31t12t2021 31112t202A

Shpenzime per pagat

Shpenzime per sigurimet shoq.&shendet,
50,972,532
7,390,668

53,275,701

8,405,255

61,680,956Totali 58,363,200

5l{}a5i,;
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13. Shpenzime tE tjera

Shpenzime tE tjera pdr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2A21 dhe 2020 jan6 si mE posht6:

31t1U2421 31t1il2424
Blerje karburant
Blerje energji,avull, uje
Shpenzime per pritje perfaqesime
Sherbime cloud

Qira
Trajtime te pergjitheshme
Mirembajtje dhe riparime
Blerje kafe, uje, shpenzime zyre
Shpenzime ligjore

Sherbim sigurie
Shpenzime kancelarie
Publicitet, reklama
Transferime udhetime& dieta
Sherbime bankare
Shpenzime postare, internet, telekom.
Sherbime VOIP
Taksa & tarifa vendore
Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime te tjera

462,882
226,116
735,605

5,083,394
675,165
180,873

454,000
5,833

889,878

496,102
1,488,121

74,500
127,546

1,1A8,922

14,442

679,124
7,892,236

711,420
713,843
252,70A

646,000
17,517

292,902
45,653

483,652
1,698,598
3,494,401

74,500
46,387

11,816,018

Totali 12,0ofi,997 28,8.74,49A

1 4.Shpenzime fi nanciare

Shpenzime tE tjera p6r vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 janE si mE poshtB:

3111212A21 31t12t2024

Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

256,825
286,062

301,398
488,597

Totali,. (29,237) (187,199)

15. Tatimi mbifitimin

Shoq€ria 6shtd subjekt itatimit mbifitirnin nE Shqipdri.

Tatimi mbi fitimin 6sht6 i pagueshdrn nd norm6n 15o/o bazuar mbi fitlmln neto pdr t
pdriudhdn dhe nuk korrigjohen p6r efekte tatimore nE p6rputhje me legjislacionin shqiptar ll rt
tatimor. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit td tatimit mbi fitimin b6het cdo vt::::. 

Wm'ln/l\v\
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autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten td pddlogaritura derisa td
kontrollohen nga kdto auioritetet tatimore.

31112t2A21 31112t2020

Fitimi {humbja) para tatimit
Shpenzime tc panjohura:
Penalitete, gjoba e demshperblime
Shpenz. te tjera pa dok. tat. te rregullta
Fitimi fiskal
Humbje fiskale e mbartur

629,294
1,065,625

127,506
938,119

1,694,9{g

2,475,604
2,292,765

46,387
2,156,377
11,678,368

Shpenzimet pertatim fitimin {{5%) 2y,239 7O1,755

16. Angazhime e detlrrime te mundshme

Gjatd akivitetit tE saj t6 zakonshdm, shoq6ria mund td p6rfshihet nd pretendime apo
veprime t6 ndryshme ligjore nga palE tB treta. Bazuar n6 opinionin e drejtuesve t6
shoq6ris6, konkluzioni p6rfundimtar nE lidhje me k€to cdshtje nuk do tE ket6 efekt negativ
nd pozicionin financiar t6 Shoq6ris6 ose ndryshime nE aktivet neto t6 saj.
Md 31 Dh.letor 2021 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme qe
kerkojne paraqitje ne pasqyrat financiare.

17. Ngjariet pas dat6s sE bilancit

Asnj6 ngjarje e r6nd6sishme e cila k6rkon negullime apo shpjegime nd k6to pasqyra
financiare nuk ka ndodhur pas dat6s sE miratimit tE pasqyrave financiare.

W
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